

ದಿನಾಂಕ 30-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶೋಭಾ, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಶಿವನಪ್ಪ ಚಲವಾದಿ, ನಾನು ಬೇಲೂರಿನ ವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೇಲೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬೇಕೆಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಹಾಲಪ್ಪ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳೇರ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.152/2 ಕ್ಷೇತ್ರ 8 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಈಗ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ರವರ ಮದುವೆಯು ದಿನಾಂಕ 22-04-2000 ರಂದು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ರೀತಿ ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ಊರಿನ ಮುಖಂಡರು ಎಲ್ಲರೂ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮದುವೆಯನ್ನು ಸರಳವಾಗಿ ಆಗೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಅಡ್ಡಿ ಆತಂಕ ಬೇಡವೆಂದು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಬೇಲೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳಾ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳೇರ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 15-04-1991 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳಾ ತಂದೆ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಕಂಟಿ ಇವರು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ರವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸಚಿನ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಿಯಾಂಕ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2000 ನೇ ಇಸವಿಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳಾ ಮತ್ತು ಅವರ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳಾ ಬೇಲೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು ಮಂಜುಳಾ ಇವರ ಜೊತೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಮೊದಲೇ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಯಾರನ್ನೂ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರು ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಮೊದಲು ಯಾರಿಗೂ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೊಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಉದ್ಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗುರುಬಸಪ್ಪ ಗೊಲ್ಲರ, ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಗೊಲ್ಲರ, ಹೇಮಣ್ಣ ಗೊಲ್ಲರ, ಕರಿಯಪ್ಪ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇವರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿಯವರು ಯಾರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡಪ್ಪನವರ ಮದುವೆ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಗಂಡ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಸದರಿ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ತಾಳೆ ಕಟ್ಟುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸ್ವಾಮಿಗಳು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ದಾವಾ ಪತ್ರದ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆತನ ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಸಾಮೂಹಿಕ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನವರ ವಿವಾಹದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ವಿವಾಹ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ದಿನಾಂಕ 09-10-2006 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಾವನವರನ್ನು ಭಾಗಾಂಶವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಅವರು ಕೊಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ 2016 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟ

ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.