

ದಿನಾಂಕ 04-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ.ಕೆ.  
ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಬೇಲೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ರಿ.ಸರ್ವೆ ನಂ.152/2 ರ 8 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೊಳೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪೂಜಾರ ರವರ ಸ್ವತ್ತು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಣ್ಣ ಹಾಲಪ್ಪ ಕಾಳೇರ ರವರ ಸ್ವತ್ತು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹೊಳೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಸ್ವತ್ತು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಸ್ವತ್ತು 1 ಹಾಗೂ 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿದ್ದು 6 ಮತ್ತು ಮೃತ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಖಾಸ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ 1 ರ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಸದರಿ 5, 6 ಮತ್ತು ಮೃತ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜೊತೆ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗುಡ್ಡಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಅಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಗುಡ್ಡಪ್ಪನವರು ಅವರ ಮರಣಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 6 ರಿಂದ 15 ರ ವರೆಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ 5, 6 ಹಾಗೂ ಮೃತ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನಗೂ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹಕ್ಕಿಗೆ ದಕ್ಕ ತರುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಕಂಡಿಕೆ 8 ರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾಯದಲ್ಲೆ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.