

ದಿನಾಂಕ 17-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಈ ದಿನ ವಾದಿಯ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ಇವರ ಮದುವೆ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು ಉಪನಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಊರ ಮುಖಂಡರ ಜೊತೆ ವಾದಿಯ ಆಹ್ವಾನದ ಮೇರೆಗೆ ಮದುವೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಆಹ್ವಾನ ಪತ್ರಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 12-13 ಜನ ಸೇರಿದ್ದೆವು. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ಇವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವಿವಾಹ ಆಗಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಹಿಂದೆ ನಿಂತಿದ್ದು ನನ್ನ ಎದುರುಗಡೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಹೇಮಪ್ಪ ಗೊಲ್ಲರ, ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಗೊಲ್ಲರ, ಗುರುಬಸಪ್ಪ ಗೊಲ್ಲರ, ಕೆಂಚಪ್ಪ ಶೇತಸನದಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರರು ಹಾಜರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಎದುರುಗಡೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಆ ದಿನ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಮಂತ್ರ ಪಠಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಹಿ ಹಂಚಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೇಮಪ್ಪ ಗೊಲ್ಲರ, ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಗೊಲ್ಲರ, ಗುರುಬಸಪ್ಪ, ಕೆಂಚಪ್ಪ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹಾಲಪ್ಪ, ತಾಯಿ ಗೌರಮ್ಮ . ವಿವಾಹದ ದಿನಾಂಕ 22-04-2000 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1991 ರಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ರವರು ವಿವಾಹ ಆಗಿದ್ದು, 2000 ನೇ ಇಸವಿ ವೇಳೆಗೆ ಅವರಿಗೆ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರೆಲ್ಲರೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಬೇಲೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ವಾದಿ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು 1, 5, 6 ಮತ್ತು ಮೃತ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸಾಮೂಹಿಕ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

4. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ 1 ರ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ವಾದಿ ಇದುವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 4 ನೇ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಕೆಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿವಾಹ ಆಗಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ರವರೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.