

ದಿನಾಂಕ 02-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಚಲವಾದಿ. ವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ಎಂದು ಬರೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವರ ಹೆಸರು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ಆಗಿದ್ದು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಚಲವಾದಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 8-10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಹೆಸರು ಕರಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ನೀಲಪ್ಪ (2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು). ವಾದಿಯ ಮದುವೆಗೆ ನಾನು ಹಾಜರು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅವಶ್ಯಕವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ವಿವಾಹ ನೊಂದಣಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ 8-10 ಜನ ಇದ್ದೆವು. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಿವಾಹ ಆಗಿ ಸುಮಾರು 23 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ಯಾವುದೇ ಮದುವೆ ಆಗದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉತಾರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಸುಮಾರು 8 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಗುಡ್ಲೆಪ್ಪ ಕಾಳಿ ರವರು ದಿನಾಂಕ 15-04-1991 ರಲ್ಲಿ ವಿವಾಹ ಆಗಿರತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರನ್ನು ವಿವಾಹ ಆದರೆ ಅದು ಉರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಣ, 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.