

ದಿನಾಂಕ 20-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಶೋಭಾ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ದಿ: 22-04-2000 ರಲ್ಲಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ವಿವಾಹ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿರವರು ಎಂ ಎಸ್ ರಾಮಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 09-10-2006 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿವಾಹ ನೊಂದಣಿ ಆದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿ ಸಾಯುವವರೆಗೂ ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು ತಾಲೂಕಿನ ಹರಗೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿರವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕುಣಿಗಲ್ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿರವರು ಬೇಲೂರಿನ ಕನ್ನಡ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಸೀಡ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಗಂಡ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿರವರ ಮನೆತನದ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹಾಲಪ್ಪ ಕಾಳಿ ಎಂದರೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕಾಳಿರವರ ತಂದೆ ಹಾಲಪ್ಪ ಕಾಳಿ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರು ನನ್ನ ಮಾವ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಲಪ್ಪ ಕಾಳಿರವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಗೌರಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ಅವರಿಗೆ ಕರಬಸಪ್ಪ, ನೀಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು, ಮೂರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. 1) ಹಿರಿಯಮ್ಮ 2) ಶೇಖಮ್ಮ 3) ಮಾಳಕ್ಕ 4) ಚೌಡಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಿರಿಯಮ್ಮನ ಗಂಡ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಹೆಸರು ಚಲವಾದಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಶೇಖಮ್ಮ ರವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಅಂಜನಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾಳಕ್ಕ ರವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಹೆಸರು ಚಲವಾದಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಅಂತರವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚೌಡಮ್ಮನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನಾಗರಾಜ ಚಲವಾದಿ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರು ಬೇಲೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.